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PROTOKÓŁ  Nr XXXIV/2010 

XXXIV sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka 

z dnia  11 czerwca  2010 roku . 

 

Stan Radnych Rady Miasta             -   21, 

Liczba Radnych obecnych na sesji  -   20. 

Nieobecny usprawiedliwiony – Radny p. Krzysztof Łukaszewski  

W obradach sesji Rady Miasta udział wzięli: 
 

1. Mieczysław Szymalski  - Burmistrz Miasta, 

2. Jerzy Pawluczuk  - Z-ca Burmistrza Miasta, 

3. Renata Trojanowska  - Skarbnik Miasta, 

4. Tomasz Skibicki   - Sekretarz Miasta  

5. Radni Rad Miasta  I, II, III, IV kadencji 

6. Burmistrzowie Miasta  i ich Zastępcy I, II, III kadencji 

7. Radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego – byli i obecni 

8. Przedstawiciele   Starostwa Ostrowskiego i Rady Powiatu Ostrowskiego  

9. Wójtowie gmin z Powiatu Ostrowskiego i Burmistrz Miasta Brok  

10. Proboszczowie ostrowskich parafii 

11. Reprezentacja miasta bliźniaczego Brembate di Sopra 

12. Przedstawiciele samorządu miasta Riazań 

13. Prezesi miejskich spółek  

14. Dyrektorzy i Kierownicy miejskich jednostek organizacyjnych 

15. Dyrektorzy szkół i przedszkoli miejskich 

16. Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miasta  

17. Przedstawiciele życia społecznego miasta, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, 

klubów sportowych, instytucji i firm  

18. rodzice i młodzież szkolna  

19. mieszkańcy miasta 

20. Przedstawiciele prasy i telewizji lokalnej i regionalnej. 

 

Obrady rozpoczęto  o godzinie  15
00

, zakończono o godzinie 17
30

. 

 

 

Punkt 1.  

Otwarcie    sesji.   

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska  otworzył  sesję wypowiadając 

następujące słowa :” Otwieram XXXIV uroczystą sesję Rady Miasta Ostrów Mazowiecka, 

zwołaną  dla uczczenia 20. rocznicy  odrodzenia samorządu terytorialnego” 

 

Następnie odegrano hymn państwowy 
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W dalszej kolejności  Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska stwierdził, że  

na stan 21,  obecnych na sesji jest  20 Radnych a więc obrady są prawomocne. 

 

Poinformował o tym, że  uroczysta sesja została zwołana, aby uczcić 20-tą rocznicę 

odrodzenia samorządu terytorialnego. 27 maja 1990r. odbyły się  pierwsze  w Polsce,  po II 

wojnie światowej, prawdziwie wolne i w pełni demokratyczne wybory do rad gmin.   

Z tej okazji Rada Miasta Ostrów Mazowiecka pragnie wyrazić głęboki szacunek i 

uznanie tym, którzy swoim zaangażowaniem doprowadzili do tego, że dziś małe ojczyzny są 

stabilną podstawą demokratycznej Rzeczypospolitej Polskiej.  

 Dodał, że Porządek  sesji  Radni otrzymali  w zaproszeniu na sesję. W związku z 

brakiem sprzeciwu uznał, że został on przyjęty przez aklamację.  

 

Porządek obrad sesji 

1. Otwarcie sesji.  

2. Wykład  okolicznościowy prof. Michała Kuleszy. 

3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta Ostrów Mazowiecka. 

4. Przyjęcie Stanowiska Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.   

5. Wystąpienie Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka. 

6. Wręczenie medali i dyplomów z okazji XX – lecia Samorządu Terytorialnego. 

7. Wręczenie medali im. Burmistrza Ludwika Mieczkowskiego. 

8. Wręczenie stypendiów Burmistrza Brembate di Sopra dla najlepszych absolwentów 

ostrowskich gimnazjów. 

9. Wręczenie listów gratulacyjnych i nagród Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka 

uczniom ostrowskich szkół. 

10. Zakończenie obrad. 

 

 

Punkt 2.   

Wykład okolicznościowy. 

Wykład okolicznościowy wygłosił mecenas Mateusz Janowski  współpracownik  

profesora Michała Kuleszy, który z powodu ważnych spraw służbowych  nie mógł  przybyć 

na sesję.     

 

 

Punkt 3. 

 Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miasta  

 

Przewodniczący Rady Miasta p. Krzysztof Laska zaprezentował wystąpienie na temat 

„Ostrowscy samorządowcy na przestrzeni 20 lat” .  Wystąpienie w załączeniu do Protokołu. 
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 Punkt 4  

Przyjęcie stanowiska  Rady Miasta  Ostrów Mazowiecka dla uczczenia 20. 

rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego.  

 

Rada Miasta  Ostrów Mazowiecka, przyjęła poniższe  Stanowisko  dla uczczenia 20. 

rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego.  

 

Stanowisko  

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka  

dla uczczenia 20.  rocznicy odrodzenia samorządu terytorialnego  

 podjęte na uroczystej sesji w dniu 11 czerwca 2010r. 

 

27 maja 1990r. odbyły się pierwsze w Polsce, po II wonie światowej, prawdziwie 

wolne  i  w  pełni demokratyczne  wybory  do rad gmin.  Stanowiło to zwieńczenie  prac 

legislacyjnych, których inicjatorem był  demokratycznie wybrany Senat.  

Podstawowym zadaniem gminy jest zaspokajanie  zbiorowych potrzeb wspólnoty, 

kierowanie i zarządzanie zasadniczą częścią spraw publicznych na swoją 

odpowiedzialność i w interesie swoich mieszkańców. 

Rada Miasta  Ostrów Mazowiecka w 20. rocznicę odrodzenia samorządu  

terytorialnego wyraża szacunek i uznanie  dla orędowników i twórców reform 

ustrojowych, zapoczątkowanych ustawą z 8 marca 1990r.  

Szczególnie wdzięczni jesteśmy mieszkańcom, którzy swoją aktywnością i 

przedsiębiorczością przyjęli na siebie odpowiedzialność za kształtowanie nowego oblicza 

naszej Małej  Ojczyzny. 

Wyrazy szacunku składamy radnym, burmistrzom i pracownikom 

samorządowym Ostrowi Mazowieckiej,  którzy w ciągu ostatnich 20 lat godnie, rzetelnie 

i uczciwe, mając na względzie dobro miasta i jego mieszkańców sprawowali swe 

obowiązki. 

Przewodniczący  

Rady Miasta 

          Krzysztof Laska 

 

Stanowisko zostało przyjęte przez aklamację  

 

Punkt 5  

 Wystąpienie Burmistrza Miasta  

 

Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szymalski   zaprezentował wystąpienie na temat: 

„Wykorzystana szansa – 20 lat samorządu terytorialnego w Ostrowi Mazowieckiej”. 
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Punkt 6. 

Wręczenie medali i dyplomów z okazji XX -lecia Samorządu Terytorialnego. 

 Na początku zebrani uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych Radnych: Krystyny 

Wyszyńskiej, Olgi Łabiak, Mirosława Litwy, Andrzeja Kacpury, Stanisława Cepowicza i 

Tadeusza Mościckiego oraz  innych osób, które  przyjęły na siebie odpowiedzialność za 

kształtowanie  oblicza  naszej malej  ojczyzny  Ostrowi Mazowieckiej .  

 

Dla upamiętnienia jubileuszu Burmistrz Mieczysław Szymalski oraz Przewodniczący 

Rady Miasta Krzysztof Laska wręczyli wszystkim Radnym pięciu kadencji medale 

okolicznościowe XX lecia samorządu terytorialnego Ostrowi Mazowieckiej. Medale 

otrzymali: 

Edward Adamczyk, Andrzej Andersz, Józef Brodzik, Janina Brzeszczak, Waldemar Górski, 

Józef Jasiński, Waldemar Kempisty, Zygmunt Klepacki, Waldemar Konarzewski, Tomasz 

Kraszewski, Mirosław Lipski, Krystyna Mierzwińska, Wiesław Piórkowski, Andrzej 

Niewęgłowski, Edward Podbielski, Krystyna Prokopowicz, Andrzej Sawoni, Andrzej Socik, 

Antoni Sołowiński, Zdzisław Stachacz, Henryk Stelmaszczyk, Tadeusz Tarski, Andrzej 

Tyborowicz, Marian Wancerz, Kazimierz Wareluk, Krzysztof Warszawik, Grażyna 

Wiercioch, Zdzisław Wilczyński, Adam Rukat, Waldemar Piórkowski, Helena Bączyk, 

Bogumił Brzózka, Stanisław Gąglewski, Kazimierz Jaroszewski, Jan Kaniecki, Marianna 

Kuczyńska, Roman Kudraszew, Mieczysław Kulesza, Janusz Kupiec, Irena Laskowska, 

Krzysztof Listwon, Wiesław Podleś, Leszek Przeździecki, Krzysztof Radomski, Anna 

Sawczuk, Zygmunt Skarpetowski, Andrzej Słupek, Adam Śledziewski, Janina Wiśniewska, 

Ryszard Wolff,  Jan Jacek Ziemak, Mieczysław Szymalski, Maria Bębenek, Marek 

Burkiewicz, Zbigniew Gałązka, Krzysztof Jagiełło, Zygmunt Klepacki, Bogusław Konrad, 

Bożena Książek, Marek Kukiełka, Krzysztof Laska, Zofia Malinowska, Ewa Mrowiec, 

Dorota Pawlak-Wilczyńska, Andrzej Pęksa,  Wiesława Polak,  Stanisław Śniadała, Roman 

Świedziński, Jerzy Trojanowski, Włodzimierz Wróbel, Edward Zalewski, Zygmunt Zęgota, 

Waldemar Borowy, Kazimierz Ducki, Jacek Golanko, Jan Heronimek, Bożenna Jutrzenka, 

Zbigniew Krych, Krzysztof Łukaszewski, Jerzy Mincewicz Władysław Pasztaleniec, Roman 

Świedziński, Małgorzata Bartkiewicz, Eugeniusz Gałązka, Mirosław Gromek, Michał 

Kacprzak, Tomasz Lewandowski, Andrzej Morawski, Mieczysław Pasztaleniec, Stefan 

Przastek, Mieczysław Równy, Jacek Wilczyński. 

W imieniu ś. p. radnych Tadeusza Mościckiego i  Stanisława Cepowicza,  medale 

odebrali członkowie rodzin. 

 

Uhonorowano burmistrzów XX lecia: Adama Rukata, Bogumiła Brzózkę, Andrzeja 

Andersza i Mieczysława Szymalskiego; zastępców burmistrzów: Waldemara Piórkowskiego i 

Jerzego Pawluczuka; skarbników Miasta: Alinę Kruszewską i Renatę Trojanowską oraz 

sekretarza Miasta Tomasza Skibickiego. 

Medale otrzymali również obecni i byli przedstawiciele samorządu województwa 

mazowieckiego w tym radni Sejmiku Województwa Mazowieckiego - Danuta Janusz, Marian 

Krupiński, Andrzej Korzeb, proboszczowie ostrowskich parafii - ksiądz dziekan Edmund 

Chmielewski, ksiądz dziekan Mirosław Mierzejewski, ksiądz Marek Gruda, ksiądz ppłk 

Stanisław Dębicki, przedstawiciele samorządu powiatu ostrowskiego w tym: starosta 

ostrowski Zbigniew Kamiński, wicestarosta ostrowski Józef Polak oraz wójtowie i burmistrz 

miasta Brok z powiatu ostrowskiego. Medalami uchonorowano reprezentację miasta 

bliźniaczego Brembate di Sopra - Marco Mazzanti wiceburmistrza Brembate di Sopra i 
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Giuliano Damiani radnego miasta i przedstawicieli samorządu miasta Riazań - Olega 

Shishova prezydenta miasta Riazań, Vladimira Skripchenko przewodniczącego Dumy miasta 

Riazań, Fiodora Poletaeva doradca prezydenta Miasta Riazań. 

Medale dla wszystkich pracowników spółek i jednostek miejskich, którzy tworzyli i 

tworzą naszą rzeczywistość przekazane zostały na ręce kierowników oraz prezesów spółek 

miasta, dyrektorów i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, naczelników 

wydziałów Urzędu Miasta i pracowników Biura Rady m.in. Tadeusz Pianka, Witold Zadroga, 

Danuta Szulęcka, Dorota Ambroziak, Waldemar Pałys, Grażyna Kempisty, Jerzy Bauer, 

Dorota Pasztaleniec, Danuta Żyjewska, Joanna Wójcik, Anna Twardowska, Elżbieta 

Chojnacka, Bożenna Rostkowska, Hanna Sasinowska, Leszek Mościcki, Barbara Kędziora, 

Anna Łępicka, Halina Ambroziak, Grzegorz Czyronis, Izabela Lenkiewicz, Brygida 

Mościcka, Beata Rewkowska, Wanda Wiśniewska, Dariusz Nowacki, Izabela Rejniak, 

Danuta Umińska, Wiesława Sochocka, Jadwiga Kłosińska, Barbara Kamińska. 

Medale otrzymały również osoby uczestniczące w życiu społecznym miasta: Anna 

Formanowicz, prof. Adam Dobroński, Ryszard Ejchelkraut, Władysław Krzyżanowski, Zenon 

Kacpura, Krzysztof Waracki. Medal i dyplom dla wszystkich organizacji pozarządowych 

działających w mieście odebrał przedstawiciel Związku Sybiraków Tadeusz Jemielita, dla 

organizacji i zespołów działających w sferze kultury odebrał kapelmistrz Młodzieżowej 

Orkiestry Dętej Sławomir Gąglewski, dla klubów sportowych działających w mieście odebrał 

prezes ostrowskiego Klubu Karate Kyokushinkai Radosław Grabowski, przedstawiciele 

ostrowskich instytucji m.in. Ryszard Kołacz, Andrzej Choromański, Krzysztof Hoffmann, 

Jolanta Jastrzębska, Elżbieta Grabowska, Piotr Uścian-Szaciłowski, Paweł Świderek, 

Krystyna Skibicka oraz prezesi i dyrektorzy firm m.in. Zbigniew Krutczenko, Tomasz 

Purwin, Marek Jędrzejczak, Mirosław Kalisiewicz, Marek Rymer, Zbigniew i Waldemar 

Kempisty, Władysław Mierzejewski, Ireneusz Szymański. 

 

 

Punkt 7 

Wręczenie medali im. Burmistrza Ludwika Mieczkowskiego  
 

Za zasługi dla rozwoju miasta Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szymalski przyznał  

medale im. Burmistrza Ludwika Mieczkowskiego: 

-  NSZZ „Solidarność” oddział Ostrów Mazowiecka 

-   Stanisławowi Gąglewskiemu kapelmistrzowi Młodzieżowej Orkiestry Dętej. 

 

 

Punkt  8 

Wręczenie stypendiów Burmistrza Brembate di Sopra dla najlepszych 

absolwentów ostrowskich gimnazjów 

Jak co roku samorząd bliźniaczego miasta Brembate di Sopra przyznał stypendia dla 

najlepszych absolwentów ostrowskich gimnazjów. Przedstawiciele władz Brembate di Sopra 

wręczyli stypendia:  Katarzynie Wesołkowskiej z GP nr 1, Annie Staniec z GP nr 2, 

Hubertowi Zadrodze z  GP nr 3 oraz Dominice Ciesielskiej z  GP nr 4. 
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Punkt 9 

Wręczenie listów gratulacyjnych i nagród Burmistrza Miasta Ostrów 

Mazowiecka uczniom ostrowskich szkół. 

 

Burmistrz Miasta p. Mieczysław Szymalski oraz Sekretarz Miasta p. Tomasz Skibicki 

wręczyli nagrody Burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka  uczniom ostrowskich szkół: 

 

- w kategorii w konkursach przedmiotowych, Dominika Qarashouli SP nr 1, Joanna Bauer SP 

nr 3, Paulina Sławińska GP nr 1, Sebastian Brejnak GP nr 2, Rafał Zaremba GP nr 4 

 

-  w dziedzinie kultury Zespół Bezwianka,  

 

- w dziedzinie sportu: Milena Kruczyńska Klub sportowy UOLKA, Magdalena Pędzich Klub 

sportowy UOLKA, Żaneta Kessler II Liceum Ogólnokształcące przy Zespole Szkół nr 1, 

Natalia Gruszczyńska II Liceum Ogólnokształcące przy Zespole Szkół nr 1. 

 

 

Punkt 10 

Zakończenie obrad. 

 

 Przewodniczący Rady Miasta  p. Krzysztof Laska w imieniu Rady Miasta   serdecznie 

podziękował za uczestnictwo i uświetnienie swą obecnością dzisiejszej  uroczystości. 

Podziękował  za życzenia od gości,  którzy nie mogli przybyć na dzisiejsze uroczystości.  

Życzył  aby wszyscy  nie ustawali  w budowaniu demokratycznej, zasobnej  i nowoczesnej 

naszej małej ojczyzny,  naszego miasta  Ostrowi Mazowieckiej, dumnej  ze swej  tradycji i 

historii. W tym szczególnym dniu  życzył wszystkim  wszelkiej pomyślności.  

 Stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany, w związku z tym zamknął obrady  

XXXIV-ej uroczystej sesji Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.   

 

Przewodniczący Rady Miasta 

/-/ Krzysztof Laska 

 

Protokolant 

Inspektor ds. obsługi BRM 

Izabela Rejniak 


